mento iam videbatur Rex neminem ad publicas dignitates, publico que redditus nominare, nisi quis ipse promovet, & proponere: neque minore, quam Rex stipatus erat comitatu, sub praetextu tamen, quod generalis Dux foret exercituum, in quo omnibus sui actionibus Maiestatem, moreque re gales feruabat, adeo ut in toto illius reipublica co: pore aliis quidem eligi non posset, qui ob negotiorum experientiam, in cibis filiis capiendis promptitudinem, apud milites benevolentiam, animique fortitudinem aptior eset. Verum obstat illi fortis, quod sui regiminis tempore in vniuersum nobilibus non satisficerit, sed potius viros generis antiquitate, opere splendore, & ceteris peritia præstans deprimit curauerit, exaltauerit vero homines viles, incognitos, minimorumq; virtutis, led qui ab ipsius nutu immedie penderent. Quibus artibus eti illud tantummodo curare poterat, vt se in praesenti statu conferuaret, ramea ad altiora quoque cum respicisse verisimile est, vt scilicet clientes sibi multos adscisceret, quibus in interregno veteretur: quo circu dubitandum non est, quin in concubitu prouincialibus, cum de Piasto eligendo agetur, quin Zamosci autores & numero, & studio catoris superiores futuri sint. At vero credidum etiam est, validiores nonnullos huic obnoxie repugnatores, cum, ne maiorem nobilium partem prost. atam videant, tum etiam qui Zamoscius hic parum feruens Catholicus in quibusdam occasionibus agnitus est, preferunt cum Rege coram publice consuluit, Arrianum posse legitime iuxta antiquam regni formam præscripsit, & typis impressam, neque vnuquam mutata iurare: quia res profecto adeo peruerse exempli fuit, vt magnam religionis inobseruan- tiam indicauerit. Poterunt etiam prater hos plenius Dukes, & Domini vel Poloni, vel Lithuanii nominari: verum, quia de omnibus differere longum, & forte superuacuum fore, præterim cum hanc certa spes affligerat, tempublicam illam id consili capturam, vix suis nobilibus quenquam Regem creer, sati erit de his me locutum esse, eoque magis, quia ex iis, quae diximus facile est causas intelligere, cur singuli suas patiuntur difficultates, sive vni, sive alteri parti in præterius cōtrouersiis adhærent.

Reliquum modo est, vt de externis Principiis, qui nominandi putantur, non nihil differamus. Primo autem induci non possum, vt credam Imperatorem non nominatumiri, fin minus aliis de causis. Saltem ut se ipsos honoreat, hoc pacto ostendentes, ipsum Imperatorem curare, vt ad eam Coronam eligatur: quod profecto toti traditione existimationem addet, cumque, qui: